2015 年 12 月吉日

組合員の皆様

山形大学生活協同組合

海外航空券業務取扱料金改定のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申しあげます。

さて、2014 年に改定させて頂きました海外航空券取扱料金ですが、発券・見積りにかか

る経費が増え、これまでの料金形態を維持する事が困難な状況です。そこで今回、他大学

生協または他海外旅行代理店などの料金設定も勘案のうえ、2016 年 1 月より下記の通り

料金の改定をさせていただきます。事情ご賢察のうえ、なにとぞご容赦くださいますよう

お願い申し上げます。

                                      謹白

記

１．改定の時期

2016 年 1 月 4 日以降受付分より

２．改定金額

海外航空券手配に係る取扱料金 現行 改定後

航空券総額３００，０００円未満 5000 円+税 8000 円+税

航空券総額３００，０００円以上 日本発運賃の 3％+税 （上限 45000 円）

海外旅行見積もり手数料 300 円（税込） 1000 円+税

※航空券総額には航空運賃の他、空港諸税、燃油費、空港使用料が含まれます。

※原則として、1 名様、一連の航空券１件につき旅行業務取扱料金を申し受けます。

※別冊航空券、その他の手配に関しましては、お申し込み時に提示した取扱料金を適用させて

いただきます。

                                        以上